
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

. ^ ^ * М £ 2015 ГОДа »  W
О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от
25.12.2014 № 1370 «Об утверждении 
государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными 
учреждениями, подведомственными 
министерству здравоохранения Калужской 
области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от
10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от
30.03.2015 № 354, от 11.06.2015 № 667, от
30.06.2015 № 727, от 27.07.2015 № 835, от
28.07.2015 № 845, от 07.08.2015 № 879, от
11.08.2015 № 893)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2014 
№ 1370 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от 30.03.2015 № 354, от 11.06.2015 
№ 667, от 30.06.2015 № 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от 07.08.2015 
№ 879, or 11.08.2015 № 893) (далее -  приказ) следующее изменение изложив приложение 
№ 46 «Государственное задание государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения Калужской области «Калужский областной центр медицинской 
профилактики» в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр Е.В. Разумеева



Приложение
к приказу министерства здравоохранения 

.  „ ^  Калужской области 
от № Jsffi

Приложение № 46 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области
"____"________  __________ от 25.12.2014 № 1370

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области "Калужский областной Центр медицинской профилактики"

УТВЕРЖДАЮ
Министр sд^ашлдхра!iйшя Калужской области 
_________ ;—у Е.В.  Разумеева

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 2
(формируется при установлении государственного (муниципального) задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной)услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

требования выполнению работы (работ))
Раздел I Государственные работы - Работа № 1 

1 Наименование государственной работы № 1 - Осуществление профилактических мероприятий по пропаганде здорового образа жизни, гигиеническому воспитанию и обучению 
населения Калужской области

2. Характеристика работы
№ п/п Н аименование работы Содерж ание работы Планируемый результат вы полнения работы

отчетны й год текущ ий
финансовый

год

очередной 
ф инансовы й 

год (2015)

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода

1 М ероприятия по гигиеническому воспитанию  и обучению  
населения, профилактике заболеваний и укреплению  
здоровья

Осущ ествление профилактических мероприятий по 
гигиеническом у воспитанию  населения, м ассовы е групповые и 
индивидуальные мероприятия, участие в проведении выставок, 
акций, ф орум ов , разработка и внедрение обучаю щ их 
профилактических программ, проведение социологических 
исследований, м ониторингов, инф ормирование населения через 
средства м ассовой информации, И нтернет-сайт, координация 
санитарно- просветительной деятельности медицинских 
организаций , оказание методической помощ и 
заинтересованны м  ведомствам и организациям , повыш ение 
знананий средних медицинских работников по вопросам 
первичной профилактики заболеваний, проведение обучаю щ их 
занятий, сем инаров, подготовка информационны х и справочных 
м атер и ал о в , и пр.

100 400 400 400 400

2 П роф илактические м ероприятия по пропаганде здорового 
образа ж изни

Разработка профилактической программы
1 1 1 I 1

3 О беспечение исполнения Постановления Губернатора - 12 000 17 000 17 000 17 000
К алуж ской области от 02 .08.2007 №  296 "О специальном 
благодарственном  гжсьме Губернатора Калужской о б л а с т и И зготовление благодарственны м писем и медалей

и памятном знаке Губернатора Калуж ской области".

3. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания- ликвидация учреждения;



исключение государственных работ из ведомственного ~°речня работ; 
4. Порядок контроля за исполнением государственного задания

N'2 п/п Ф ормы контроля П ериодичность Органы исполнительной власти, осущ ествляю щ ие 
контроль за  исполнением  государственного задания

1 отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следую щ его за отчетны м кварталом и 
в срок до  I февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

5 Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л5.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№  п/п Результат, запланированны й в государственном задании на 

отчетный период
Единица

измерения
Значение

показателя
Ф актические результаты , достигнуты е в отчетном 

финансовом  году
И сточник информации о фактических 

достигнуты х результатах
1 П рофилактические м ероприятия по ф омированию  здорового 

образа жизни, гигиеническом у воспитанию  и обучению  
населения, пропаганде здорового образа жизни

меропр. 400 В ременная статистическая ф орм а 
утверж денная Приказом Д ЗО  и JIO  от 

01.10.1999 г. №  198
2 Разработка и внедрение проф илактической программы кол-во

программ
1

3 О беспечение исполнения Постановления Губернатора 
Калужской области от  02 .08.2007 №  296 "О специальном 
благодарственном письме Г убернатора Калужской областии 
и памятном знаке Губернатора Калужской областии

ш туки 17 000 Постановления Губернатора Калужской 
области от 02.08.2007 № 296 "О специальном 

благодарственном письме Губернатора 
Калужской областии и памятном знаке 

Г убернатора Калужской области

4 Расходы на вы полнение работ тыс.руб. 11 359,06828

Л5.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного
финансового года

Л5.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление аналитической записки 
6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Раздел 1 Государственные работы - Работа №2
1 Наименование государственной работы № 2 - Социальная поддержка семей, имеющих детей ( производство и выдача кисломолочной продукции, сухих адаптированных молочных и 

безмолочных смесей)

2. Характеристика работы
№  п/п Н аименование работы С одерж ание работы Планируемый результат выполнения работы

отчетны й год текущ ий
финансовый

год

очередной 
финансовы й 

год (2015)

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода
1 О беспечение исполнения Закона Калужской области от 

24.02.2012 N 2 5 0 -0 3  "О б обеспечении полноценным 
питанием беременных ж енщ ин, кормящ их матерей, а такж е 
детей в возрасте до  трех лет и установлении размера 
денежной компенсации на питание".

О беспечение полноценны м питанием кормящ их матерей, а 
такж е детей в возрасте до  трех  лет на пунктах выдачи детского 

питания

20 704 21 000 21 000 21 000

2 О беспечение исполнения Закона Калужской области от 
24.02.2012 N 2 5 0 -0 3  "О б обеспечении полноценным 
питанием беременных ж енщ ин, корм ящ их матерей, а такж е

П олучение, хранение и вы дача кислом олочной продукции, сухих 
адаптированных молочны х и безм олочны х смесей бесплатно по 

рецептам в р а ч а .

1 338 172 1 498 004 1 533 100 1 533 100

[детей в возрасте до трех  лет и установлении размера 
денежной компенсации на питание".



3 О беспечение исполнения Закона Калужской области от 
24.02 .2012  N 2 5 0 -0 3  "О б обеспечении полноценным 
питанием  беременных ж енщ ин, корм ящ их матерей, а  такж е 
детей  в возрасте до  трех лет и установлении размера 
денеж ной компенсации на питание".

П роизводство и выдача ж идких кислом олочны х продуктов с 8- 
ми мес. до 3 лет бесплатно по рецептам  врача

800 ООО 800 000 800 000 800 000

4 Своеврем енная организация исследований показателей 
пищ евой ценности продуктов для обеспечения качественным 
полноценны м питанием корм ящ их матерей и детей в 
во зш сте  до 3-х лет

П роведение экспертизы  качества сухих молочны х и 
безмолочных смесей

2 2 2 2 2

3. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания- ликвидация учреждения;
исключение государственных работ из ведомственного перечня работ;

4. Порядок контроля за исполнением государственного задания
№  п/п Ф ормы  контроля П ериодичность Органы исполнительной  власти, осущ ествляю щ ие 

контроль за  исполнением  государственного задания
1 отчет о выполнении государственного задания еж еквартально в срок до  25 числа, м есяца  следую щ его за  отчетны м кварталом  и 

в срок до 1 февраля очередного  финансового года
м инистерство здравоохранения Калужской области

5 Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л5.1 Форма отчета об исполнении государственного__________________
№ п/п Результат, запланированны й в государственном задании на отчетны й

период
Единица

измерения
Значение показателя Фактические результаты, 

достигнутые в отчетном 
финансовом году

И сточник  информации о фактических 
достигнуты х результатах

1 О беспечение полноценным питанием  кормящ их матерей, а  такж е детей в 
возрасте до трех лет на пунктах вы дачи детского питания

чел. 21 000 Отчет о выполнении государственного задания

2 П олучение, хранение и вы дача кисломолочной продукции, сухих 
адаптированны х молочны х и безм олочны х смесей бесплатно по рецептам 
в р а ч а .

кг
1 498 004 Отчет о выполнении государственного задания

3 П роизводство и выдача ж идких кисломолочны х продуктов с 8-м и мес. до  3 
лет бесплатно по рецептам врача

порция
800 000 Отчет о выполнении государственного задания

4 П роведение экспертизы  качества сухих молочных и безм олочны х смесей исследование 2 Предписание Прокуратуры Калужской области

5 Расходы  на вы полнение работ тыс.рублей 1 68  1 2 3 ,9 9 8 9 3

Л5.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного
финансового года

Л5.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - представление пояснительной записки 
6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания -представляется учреждением здравоохранения по форме Министерства 

здравоохранения


